CERTIDÃO DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 012760/2024 - SMLIC - A Agente de Contratação
do Município de Boa Vista, Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais conferidas, e
considerando  tudo  o  mais  que  consta  do  presente  processo,  vem  emitir  a  Certidão  de
Inexigibilidade na forma do Art. 72, inciso VIII, c/c Art. 74, inciso I da Lei nº. 14.133 de 01 de
Abril de 2021, c/c Art. 74 do Decreto Municipal nº. 162 de 19 de Dezembro de 2023, para a
aquisição de 07 (sete) licenças contemplando 09 (nove) usuários na plataforma Banco de Preços
para atender as necessidades das secretarias atendidas pela gerência de pesquisa de preços e mapa
demonstrativo da Secretaria Municipal de Licitações e Compras - SMLIC, em favor da empresa NP
TECNOLOGIA  E  GESTÃO  DE  DADOS  LTDA,  pessoa  jurídica  inscrito  no  CNPJ:
07.797.967/0001-95, com sede à Rua Izabel A. Redentora, nº. 2356, Complemento: Edif. Loewen
sala 117 – Centro – São José dos Pinhais – PR, pelo valor total de R$ 74.270,00 (setenta e quatro
mil, duzentos e setenta reais).

Despesa a ser custeada com recursos já alocados no orçamento municipal, exercício 2024, sob
a dotação orçamentária: 022001 – SMLIC, Elemento de despesas: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica, devidamente autorizada/homologada pelo Secretário Municipal
de Licitações e Compras - SMLIC.

             Boa Vista, 03 de junho de 2024.

(assinatura eletrônica)
Aipana de Almeida Nobre

Agente de Contratação da SMLIC

(assinatura eletrônica)
Márcio Leandro Deodato de Aquino

Secretário Municipal de Licitações e Compras – SMLIC - Adjunto

Secretaria Municipal de Licitações e Compras
General Penha Brasil, nº 1011, Bairro São Francisco

Contato: (95) 3621-1756

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONTRATAÇÃO DIRETA

	CERTIDÃO DE INEXIGIBILIDADE